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PTA-ja ka nevojë për ndihmën tuaj që të planifikojë programet e përfshirjes së prindit në shkollën tonë. Përfshirja e prindit
është vendimtare. Ajo i ndihmon fëmijët tanë që të kenë përparim më të mirë në shkollë. Ju lutemi harxhoni disa minuta për
ta plotësuar këtë pyetësor dhe kthejeni atë në:
___________________________________________________________________________________________________

1. Çfarë gjërash në veçanti do të donit të dini në lidhje me shkollën?
_____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________

2. Nga cili burim i merrni shumicën e informacionit tuaj në lidhje me shkollën (Shënoni një)
� Buletini � Miqtë
� Fëmijët � Gazeti
� Mësuesit � Televizori
� Drejtori � Interneti/Web
� Tjetër ______________________________________________________________________________

3. Sa efektive janë gjërat e mëposhtme në drejtim të përmirësimit të komunikimit midis familjes suaj dhe shkollës?
Mirë Mjaftueshëm Keq

Shtëpi të hapura � � �
Sesione orientimi të nivelit të klasës � � �
Mbjedhjet prind-mësues � � �
Takimet e PTA-së � � �
Buletini i shkollës/PTA-së � � �

4. Si një prind, a keni vështirësi me ndonjë nga gjërat e mëposhtme?
Po Jo Në një farë mase

Detyrat e shtëpisë së fëmijës suaj � � �
Ndjekja e funksioneve të shkollës � � �
Të kaloni kohë të mjaftueshme me fëmijën tuaj � � �
Të takoheni me mësuesin(t) e fëmijës suaj � � �
Të merreni me problemet e fëmijës suaj � � �
Të njihni rregullat e shkollës � � �
Të nxisni fëmijën tuaj � � �

5. A do të jeni të interesuar që të ndiqni një klasë ose seminar në lidhje me se si prindërit mund të ndihmojnë fëmijët
e tyre që të mësojnë?
� Po � Jo

6. Nëse shënuat «Po» për pyetjen 5, ju lutemi tregoni më poshtë llojet e seminareve në të cilat doni të merrni pjesë, që
të merrni ndihmë në lidhje me se si t'i ndihmoni fëmijët tuaj që të mësojnë?
� Ndihmë me detyrat e shtëpisë � Përmirësimi i aftësive në lexim
� Përmirësimi i aftësive në matematikë � Zbulimi i artit
� Testimi i programeve dhe cili është kuptimi i tyre � Kuptimi i klasave të Anglishtes-si-një-gjyhë-e dytë
� Të ndihmoni fëmijën tuaj që të zbulojë mundësitë për karierë
� Tjetër ______________________________________________________________________________

7. A do të jeni të interesuar që të ndiqni një klasë ose seminar që të përmirësoni aftësitë tuaja prindërore?
� Po � Jo

8. Nëse shënuat «Po» për pyetjen 7, ju lutemi tregoni më poshtë llojet e seminareve prindërore në të cilat ju dëshironi
të merrni pjesë.
� Të ndihmoni fëmijët tuaj që t’u thonë JO drogave
� Të shpjegoni HIV/SIDA-n dhe çfarë të bëni që ta mbroni fëmijën tuaj
� Parandalimi i bandave dhe fëmija im: Të njihni simbolet dhe aktivitetet e bandave
� T'u mësoni fëmijëve tolerancën dhe respektimin e ndryshimeve midis njerëzve
�Parandalimi dhe përgjigjja ndaj hakërrimit
� Të kuptoni ushqyeshmërinë e fëmijës dhe nxitjen e zakoneve të të ngrënit në mënyrë të shëndetshme
� Tjetër ______________________________________________________________________________

9. Ku dëshironi që të organizohen këto programe të prindit?
� Në shkollë � Në një ndërtesë të komunitetit/publike � Në shtëpinë e një prindi në lagjen tuaj

A do keni dëshirë ta mbani një sesion të tillë në shtëpinë tuaj?
� Po � Jo
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10.  Kur doni që t’i caktoni këto takime?
� Në një natë gjatë javës
� Në mëngjes herët para se të fillojë shkolla
� Në ndonjë orë gjatë ditës

� Mëngjes � Pasdite

� Të shtunën
� Mëngjes � Pasdite � Në darkë

� Të dielën
� Mëngjes � Pasdite � Në darkë

11.  A jeni dakort me thëniet e mëposhtme?
Unë mund të flas lirisht me mësuesin(t) e fëmijës sim.
� Po � Jo � Në një farë mase
Unë mund të flas lirisht me drejtorin e fëmijës sim.
� Po � Jo � Në një farë mase
Unë jam mjaft i informuar nga shkolla ose mësuesit në lidhje me se çfarë fëmija im po bën në shkollë.
� Po � Jo � Në një farë mase
Unë mendoj se mësuesit duhet të dinë në lidhje me probleme të shtëpisë që mund të ndikojnë punën e fëmijës sim.
� Po � Jo � Në një farë mase

12.  A dëshironi që të jeni një vullnetar në fushat e mëposhtme?
Detyra zyrtare ose administrative për shkollën ose PTA-në
� Po � Jo
Të ndihmoni në klasën e fëmijës suaj (p.sh. të lexoni me zë të lartë, të punoni me nxënës të veçantë)
� Po � Jo
Të organizoni një aktivitet të PTA-së ose të shkollës (p.sh. shtëpi të hapur, program festash, panair i arteve kulturore)
� Po � Jo
Të mbikqyrni aktivitetet e nxënësve ose eskursionet
� Po � Jo
Të merrni pjesë në komitetin këshillues (për shembull në lidhje me programin ose tekstet shkollore)
� Po � Jo
T'u flisni nxënësve në lidhje me karierën ose hobet
� Po � Jo
� Tjetër ______________________________________________________________________________

13.  Shënoni llojet e burimeve dhe të shërbimeve që ju dëshironi që të jenë në dispozicion në shkollë.
� Linja telefonike e ndihmës për detyrat e shtëpisë � Para- ose pas - kujdesit shkollor të fëmijës
� Qendra e burimeve të prindit � Grupi i mbështetjes së prindit
� Përdorimi familjar i palestrës, pishinës ose bibliotekës së shkollës � Faqja në internet e shkollës
� Lista e emailit për prindërit
� Tjetër ______________________________________________________________________________

14.  Unë kam hobet dhe përvojën e mëposhtme të punës që dëshiroj ta ndaj me nxënësit, shkollën ose PTA-në:
____________________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________________

15.  Përfshirja e prindit dhe familjes në shkollë duhet të forcohet me anë të rrugëve të mëposhtme:
____________________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________________

Me dëshirë (Ju lutemi plotësojeni nëse ju përgjigjët «Po» pyetjes 9 dhe 12 ose ju përgjigjët pyetjes 14.
Emri ________________________________________________________________________________________
Adresa_______________________________________________________________________________________
Telefoni______________________________________________________________________________________
Koha më e mirë për t'ju kontaktuar _________________________________________________________________


